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PP

Mestrado em Enfermagem de Reabilitação1º Ano

Regime de Avaliação

A Pessoa com afecções cardio-respiratórias

Actividade física e desenvolvimento humano  - 

Cinesiologia humana

Epistemologia da enfermagem

Famílias e a pessoa com deficiência

opção

2º Semestre

2º Semestre

1º Semestre

1º Semestre

1º Semestre

Teórica
Prática laboratorial
Ensino Clinico
Global (T/PL)

Teórica
Teórico-prática
Orientação tutorial
Global

Prática laboratorial

Teórica
Orientação tutorial
Seminário
Global

Teórica
Teórico-prática
Orientação tutorial
Global

15

10

170

0

5

10

15

0

0

14

6

5

0

10

10

10

0

NºAulas

NºAulas

NºAulas

NºAulas

NºAulas

15

10

170

0

5

10

15

0

0

14

6

5

0

10

10

10

0

NºHoras

NºHoras

NºHoras

NºHoras

NºHoras

9,5

9,5

9,5

9,5

9,5

Nota Mín.

Nota Mín.

Nota Mín.

Nota Mín.

Nota Mín.

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Reg.Faltas

Reg.Faltas

Reg.Faltas

Reg.Faltas

Reg.Faltas

    

    

  50%

  50%

    

    

    

 100%

    

    

    

    

 100%

    

    

    

 100%

Ponderação

Ponderação

Ponderação

Ponderação

Ponderação

Avaliação contínua

Frequência

Avaliação contínua

Trabalho de grupo com discussão

Frequência

Frequência

Items de Avaliação

Items de Avaliação

Items de Avaliação

Items de Avaliação

Items de Avaliação

Exame

Exame

Exame

Exame

Ponderação

Ponderação

Ponderação

Ponderação

Ponderação

 100%

  50%

  50%

 100%

 100%

 100%
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Mestrado em Enfermagem de Reabilitação1º Ano

Regime de Avaliação

Integração e cidadania

Introdução à supervisão clínica em enfermagem

Prática baseada na evidência

Terapias complementares e reabilitação  - 

Ética de enfermagem

opção

1º Semestre

1º Semestre

1º Semestre

2º Semestre

1º Semestre

Teórica
Seminário
Global

Teórica
Orientação tutorial
Seminário
Global

Teórica
Teórico-prática
Orientação tutorial
Global

Teórica
Orientação tutorial
Global

Teórica
Orientação tutorial
Seminário
Global

14

20

0

14

6

5

0

10

12

3

0

15

15

0

14

6

5

0

NºAulas

NºAulas

NºAulas

NºAulas

NºAulas

14

20

0

14

6

5

0

10

12

3

0

15

15

0

14

6

5

0

NºHoras

NºHoras

NºHoras

NºHoras

NºHoras

9,5

9,5

9,5

9,5

9,5

Nota Mín.

Nota Mín.

Nota Mín.

Nota Mín.

Nota Mín.

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Reg.Faltas

Reg.Faltas

Reg.Faltas

Reg.Faltas

Reg.Faltas

    

    

 100%

    

    

    

 100%

    

    

    

 100%

    

    

 100%

    

    

    

 100%

Ponderação

Ponderação

Ponderação

Ponderação

Ponderação

Trabalho individual

Trabalho de grupo com discussão

Trabalho de grupo com discussão

Trabalho de grupo com discussão

Actividade regular

Frequência

Trabalho de grupo com discussão

Items de Avaliação

Items de Avaliação

Items de Avaliação

Items de Avaliação

Items de Avaliação

Exame

Exame

Exame

Exame

Exame

Ponderação

Ponderação

Ponderação

Ponderação

Ponderação

  50%

  50%

 100%

  70%

  30%

 100%

 100%
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PP

Mestrado em Enfermagem de Reabilitação2º Ano

Regime de Avaliação

Dissertação - MER  - 

Investigação em enfermagem

Metodologias de análise qualitativa de dados

Metodologias de análise quantitativa de dados

opção

2º Semestre

1º Semestre

1º Semestre

1º Semestre

Orientação tutorial
Seminário
Global

Teórica
Teórico-prática
Orientação tutorial
Seminário
Global

Teórica
Teórico-prática
Orientação tutorial
Global

Teórica
Teórico-prática
Orientação tutorial
Global

50

25

0

25

10

5

10

0

20

10

5

0

20

10

5

0

NºAulas

NºAulas

NºAulas

NºAulas

50

25

0

25

10

5

10

0

20

10

5

0

20

10

5

0

NºHoras

NºHoras

NºHoras

NºHoras

9,5

9,5

9,5

9,5

Nota Mín.

Nota Mín.

Nota Mín.

Nota Mín.

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Reg.Faltas

Reg.Faltas

Reg.Faltas

Reg.Faltas

    

    

 100%

    

    

    

    

 100%

    

    

    

 100%

    

    

    

 100%

Ponderação

Ponderação

Ponderação

Ponderação

Dissertação

Frequência

Frequência

Frequência

Items de Avaliação

Items de Avaliação

Items de Avaliação

Items de Avaliação

Exame

Exame

Exame

Ponderação

Ponderação

Ponderação

Ponderação

 100%

 100%

 100%

 100%


